
平成 27 年 12 月 17 日 

各    位 

 会 社 名  水 戸 証 券 株 式 会 社            

 代表者名   取締役社長  小 橋 三 男 

(コード番号 8622 東証第一部) 

 問合せ先  広 報 部 長  橋 田 葉 子 

  ( T E L  0 3 - 6 7 3 9 - 5 5 3 1 ) 

 

当社石岡支店の感謝状の拝受について 

 

平成 27 年 12 月 16 日、お客さまの詐欺被害を未然に防止したとして、石岡警察署より感謝状

を拝受いたしました。 

 

当社社員が今月、お客さまからの不自然な出金依頼を不審に思い、訪問しお話を伺ったところ、

「老人ホームに入居する人に名義を貸して欲しい。そのために名義登録料を一度支払う必要があ

る。」と持ち掛けられているとのことでした。詐欺だと確信し石岡警察署に通報したところ、そ

の後の警察の調べで詐欺だということが判明しました。 

感謝状の贈呈式で、警察署長より「適切な対応をしていただいたおかげで、被害を未然に防ぐ

ことができました。」との謝辞をいただきました。 

 

当社では、今後もお客さまの大切な資産を守り、より良いサービスの提供に努めてまいります。 

 

以 上 


